# adidas Danmark A/S

Dusager 14 8200 Aarhus N

CVR no. 20 75 47 88

**Annual report 2015** 

The annual report was presented and adopted at the annual general meeting of the Company on 27 May 2016

Chairman

# **Contents**

	Page
Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	
Company details	5
Financial highlights	6
Operating review	7
Financial Statements	
Accounting policies	8
Income statement	13
Balance sheet	14
Notes to the financial statements	16

# Management's review

## Company details

Company adidas Danmark A/S

Dusager 14 8200 Aarhus N Denmark

Website: www.adidas.dk

CVR no.: 20 75 47 88

Financial year: 1 January - 31 December

Registered office: Aarhus

**Board of Directors** Gavin Preston Thomson, Chairman

Andrew Richard Hackett, Deputy Chairman

Andreas Johannes Richter Gil André Charles René Steyaert

Sven Moser

**Executive Board** Sven Moser

**Auditor** KPMG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bredskifte Allé 13 8210 Aarhus Denmark

General meeting The annual general meeting is held on 27 May 2016 at the Company's

address.

# Management's review

# Financial highlights

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2015	2014	2013	2012	2011
w	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit	42,785	37,877	37,653	36,459	38,249
Profit before financial income and					
expenses	11,660	7,659	7,780	7,380	8,135
Net financials	-94	37	-169	-1,327	4
Profit/loss for the year	8,734	5,671	3,992	-1,863	6,065
Balance sheet total	67,092	51,057	54,011	36,852	39,711
Equity	17,344	14,610	14,939	10,947	18,810
Financial ratios					
Return on assets	19.7%	14.6%	17.1%	19.3%	20.6%
Solvency ratio	25.9%	28.6%	27.7%	29.7%	47.4%
Return on equity	54.7%	38.4%	30.8%	-12.5%	33.2%

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

## Management's review

### **Operating review**

#### **Business activities**

The Company's activity is to sell sports gear of the brands adidas and Reebook in Denmark.

#### Financial review

The Company's income statement for the year ended 31 December 2015 shows a profit of DKK 8,734 thousand, and the balance sheet at 31 December 2015 shows equity of DKK 17,344 thousand.

The Company's operating profit and development where as expected at the beginning of the year.

### The year at a glance and follow-up on expectations from last year

The increase in the Company's activities and operating profit where as expected at the beginning of the year. The company excepts its sales performance to be in line with market development, which is excepted to be slightly up on 2015. 2016 results are excepted to improve compared to 2015.

#### Risks

### Operating risks

In Managements assessment, the Company is not exposed to any special risks apart from those generally occurring in this line of business.

#### Currency risks

As the Company primarily sell in Danisk Krone and buy in Euro, foreign exchange risk is considered low.

#### Environment

In Management's assessment, the Company's activities do not impact on the external environment.

### Research and development

The Company does not undertake any research, but the product range is undergoing constant development.

### Post balance sheet events

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the Company's financial position

assets

Solvency ratio Equity at year end x 100 / Total assets

Return on equity Net profit for the year x 100 / Average equity

# **Income statement**

	Note	2015 	2014 DKK'000
Gross profit		42,785	37,877
Staff costs	1	-29,177	-28,208
Earnings Before Interest Taxes Depreciation and Amortisation	1	13,608	9,669
Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and	l		
property, plant and equipment		-1,948	-2,010
Profit before financial income and expenses		11,660	7,659
Financial income	2	185	162
Financial expenses	3	-279	-125
Profit before tax		11,566	7,696
Tax on profit for the year	4	-2,832	-2,025
Profit for the year		8,734	5,671
Proposed dividend for the year		7,500	6,000
Retained earnings		1,234	-329
		8,734	5,671

# **Balance sheet**

	Note	2015 DKK'000	2014 DKK'000
Assets			
Goodwill		2,787	3,514
Intangible assets	5	2,787	3,514
Operating equipment		1,442	1,579
Leasehold improvements		0	34
Assets under construction		1,116	65
Property, plant and equipment	6	2,558	1,678
Non-current assets		5,345	5,192
Finished goods and goods for resale		3,351	3,901
Inventories		3,351	3,901
Trade receivables		29,405	18,432
Amounts owed by group enterprises		21,713	19,338
Other receivables		1,901	1,449
Deferred tax asset		3,391	954
Prepayments	7	1,779	1,608
Receivables		58,189	41,781
Cash at bank and in hand		207	183
Total current assets		61,747	45,865
Total assets	:	67,092	51,057

# **Balance** sheet

	Note	2015 DKK'000	2014 DKK'000
Equity and liabilities			
Share capital		8,000	8,000
Retained earnings		1,844	610
Proposed dividend for the year		7,500	6,000
Total equity	8	17,344	14,610
Other provisions	9	15,392	3,895
Total provisions		15,392	3,895
Trade payables		6,413	1,463
Payables to associates		3,046	11,959
Corporation tax		4,384	1,791
Other payables	10	20,513	17,339
Non-current liabilities other than provisions		34,356	32,552
Total liabilities other than provisions		34,356	32,552
Total equity and liabilities		67,092	51,057
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	11		
Related parties and ownership	12		

# Notes

1	Staff costs	2015 DKK'000	2014 DKK'000
	Wages and salaries	26,137	25,418
	Pensions	2,331	2,376
	Other social security costs	438	414
	Other staff costs	271	0
		<u>29,177</u>	28,208
	Average number of employees	50	50

According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration of the Executive Board has not been disclosed.

2	Financial income	2015 DKK'000	2014 DKK'000
	Financial group from group enterprises	0	4
	Other financial income	185	158
		185	162
3	Financial expenses		
	Interest paid to group enterprises	77	46
	Other financial expenses	202	79
		279	125

# Notes

		2015	2014
4	Tax on profit for the year	DKK'000	DKK'000
	Current tax for the year	5,316	2,701
	Deferred tax for the year	-2,791	-676
	Adjustment of tax concerning previous years	307	0
		<u>2,832</u>	2,025

## 5 Intangible assets

	Goodwill
Cost at 1 January 2015	DKK'000 7,270
·	
Cost at 31 December 2015	7,270
Amortisation and impairment losses at 1 January 2015	3,756
Depreciation for the year	727
Amortisation and impairment losses at 31 December 2015	4,483
Carrying amount at 31 December 2015	2,787

# Notes

# 6 Property, plant and equipment

	Operating	Leasehold	Assets under
	equipment	improvements	construction
	DKK,000	DKK,000	DKK'000
Cost at 1 January 2015	12,761	2,454	65
Additions for the year	1,050	0	1,116
Disposals for the year	0	0	-65
Cost at 31 December 2015	13,811	2,454	1,116
Impairment losses and depreciation at 1 January	11 100	2 420	0
2015	11,182	2,420	0
Depreciation for the year	1,187	34	0
Impairment losses and depreciation at 31 December 2015	12,369	2,454	0
Carrying amount at 31 December 2015	1,442	0	1,116
Depreciated over	2-8 years	3-5 years	

### 7 Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses regarding rent, insurance premiums and subscriptions.

## **Notes**

### 8 Equity

			Proposed	
		Retained	dividend for the	
	Share capital	earnings	year	Total
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Equity at 1 January 2015	8,000	610	6,000	14,610
Ordinary dividend paid	0	0	-6,000	-6,000
Profit/loss for the year	0	1,234	7,500	8,734
Equity at 31 December 2015	8,000	1,844	7,500	17,344

The share capital consists of 4 shares of a nominal value of DKK 2,000 thousand. No shares carry any special rights.

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

### 9 Other provisions

Other provisions include a restructuring provision of DKK 9,864 thousand pertaining to the termination of the Company's leasehold in Aarhus.

Other provisions also include a provision of DKK 5,528 thousand (2014: DKK 3,895 thousand) related to warranties.

		2015	2014
10	Other payables	DKK'000	DKK'000
	Accrued VAT payable	2,780	2,189
	Accrued wages, tax and social security costs	8,641	7,130
	Other accrued costs	9,092	8,020
		20,513	17,339

### **Notes**

### 11 Contingent assets, liabilities and other financial obligations

#### **Contingent liabilities**

The Company has assumed contractual obligations, including leases and rent agreements, with a residual term of up to 48 months. The liability at 31 December 2015 totalled DKK 14.6 million, of which DKK 8.2 million falls due for payment in 2016.

The Company has entered into multi-year sponsor agreements with several sporting associations and athletes. The total liability at 31 December 2015 totalled DKK 20.0 million, of which DKK 8.8 million falls due for payment in 2016.

The Company has issued bank guarantees of DKK 0.4 million.

### 12 Related parties and ownership

### **Controlling interest**

adidas International B.V., Amsterdam, Holland

#### Other related parties

adidas Danmark A/S' related parties exercising significant influence compromise group enterprises as well as their Boards of Directors, Excutive Boards and executive employees and ther immediate family members. Further, related parties compromise companies in which the above persons have substantial interests.

#### **Ownership**

According to the Company's register of shareholders, the following shareholders hold a minimum of 5% of the voting rights or a minimum of 5% of the share capital:

adidas international B.V. Hoogoorddreef 9-A, Amsterdam 1101 BA, Holland

adidas Danmark A/s is part of the consolidated financial statements of adidas Group. The consolidated financial statements can be requisitioned at http://www.adidas-group.com/